
         
 

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 
 

          
 
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI SCILLATO  
Provincia di Palermo 

 
COPIA 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 
 

N.  28   DEL 18.03.2019 
 

OGGETTO:   

Anticipazione straordinaria Economo Comunale per acquisto materiale vario  

per la realizzazione della  “ Festa di Primavera”. 

 

 
  

L’anno DUEMILADICIANNOVE ll giorno DICIOTTO   del  mese di   MARZO  alle 
ore 17,10 nella sala delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale 
convocata nelle forme di legge.  
 Presiede l’adunanza il Geom. FRISA GIUSEPPE  nella qualità di   SINDACO e 
sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg.: 
 

 

PRESENTI 
 

ASSENTI 

FRISA GIUSEPPE 
 

SINDACO  X  

MOGAVERO PIERO  
 

VICE SINDACO X  

GUGGINO SONIA 
 

ASSESSORE  X 
 

BATTAGLIA DARIO 
 

ASSESSORE  X 

VITALE INA ASSESSORE X  

 
Partecipa  il  Segretario  Dott.ssa Napoli Arianna 

 Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 
riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 



 
 

Premesso che: 
E’ intendimento di quest’Amministrazione organizzare, in collaborazione con gli 

Insegnanti della Scuola dell’Infanzia, primaria e secondaria di 1° grado, la prima edizione 
della festa di Primavera; 
 Una festa che vuole essere un inno di benvenuto alla Primavera, ma che si propone 
anche di far riflettere i bambini sulla rinascita della natura attraverso l’osservazione degli 
animali e delle piante ; 

Il progetto , che va al di là del “far festa a scuola”, esperienza comunque 
significativa per i bambini, perché  caratterizzata dalla condivisione di momenti di gioia e di 
allegria, si propone come stupenda avventura nel mondo della natura, come stimolo per i 
piccoli ad esplorare ed osservare l’ambiente che ci circonda, le sue variazioni stagionali, la 
sua ciclicità,  ad apprezzarne l’inestimabile valore, a godere delle sue gioie; 

La manifestazione  avrà luogo il 12 Aprile dalle ore 9,00 alle ore 13,00; 
I bambini , in collaborazione con gli Insegnati, fra le altre iniziative, metteranno a 

dimora delle piantine negli spazi esterni alla scuola; 
Che si appalesa la necessità di acquistare il materiale, qui di seguito indicato, 

necessario per la realizzazione dell’iniziativa, per un presuntivo ammontare di € 340,00 ; 
N.2 piante di arance 
N.2 piante  di limone 
N. 6 piante di gerani 
N. 3 piante grasse 
Terriccio per la piantumazione 
N. 8 vasetti di plastica 
Sementi  vari 
Bandierine e cancelleria ( carta crespa, cartoncino a altro materiale occorrente)  
Tenuto  conto della varietà del materiale, della esiguità della somma da spendere, 

dell’urgenza di provvedere  si appalesa la necessità di autorizzare una anticipazione 
straordinaria, all’economo comunale;  

VISTO a tal fine l’art. 104 del regolamento di contabilità approvato con 
deliberazione consiliare n. 12 del 30.04.2016 il cui art. 112 “ Servizio di economato e 
agenti contabili “ prevede che all’economo comunale possono essere affidate altre 
anticipazioni straordinarie, previa autorizzazione della Giunta Comunale,  ove 
trattasi di spese alle quali non riesce possibile provvedere con le normali procedure 
senza provocare danni o ritardi ai servizi comunali; 

Le anticipazioni straordinarie  vanno considerate oltre la normale dotazione 
economale e sono soggette a rendiconto specifico da sottoporre successivamente 
all’approvazione da parte della G.M.; 

Che, pertanto, resta a carico dell’economo la rendicontazione della spesa 
effettivamente sostenuta; 

Alla  luce di quanto sopra si propone alla G.M. di autorizzare il Responsabile 
dell’Area Amministrativa – servizio attività ricreative – ad anticipare all’economo la 
somma di € 340,00 per l’acquisto del materiale dettagliatamente indicato in premessa; 

 
LA GIUNTA 

 
Vista  la proposta che precede redatta dall’Assessore alla Pubblica Istruzione; 
Ritenuto  opportuno effettuare una anticipazione straordinaria all’economo per 

l’acquisto del materiale  sopra descritto 
Vista la legge 142/90, la L.R. n.48/91 di recepimento, nonché la L.R. n.30/2000 di 

modifica; 
Visto  l’O.A.EE.LL. 



Ad  unanimità di voti favorevoli espressi per alzata e seduta 
 

DELIBERA 

 

Per le motivazioni in premessa descritte che qui si intendono integralmente 
riportate e trascritte autorizzare il responsabile dell’ Area Amministrativa ad anticipare la 
somma di Euro 340,00, all’economo comunale per le finalità indicate in premessa , con 
imputazione al cap. 571 del bilancio pluriennale  2018/2020 – annualità 2019 -  
intervento “ Spese per attività ricreative” il cui stanziamento di € 5.000, 00 offre la 
necessaria  disponibilità; 

Dare atto che resta a carico dell’economo la rendicontazione della spesa 
effettivamente sostenuta; 

LA GIUNTA 
Inoltre 

 Tenuto  conto che per la realizzazione dell’iniziativa è necessario iniziare i lavori ;   
Visto  l’O.A.EE.LL.; 
Ad  unanimità di voti favorevoli espressi per alzata e seduta 

 
DELIBERA 

 
Rendere  il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi e per gli effetti 

dell’art.12 comma 2 della L.R.n.44/91. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
    L’ASSESSORE ANZIANO             IL PRESIDENTE                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
F.TO  VITALE INA               F.TO      FRISA GIUS EPPE      F.TO   DOTT.SSA NAPOLI ARIANNA 
====================================================================  
  

 
E’   COPIA  CONFORME  IN  CARTA  LIBERA  PER  USO  AMMINISTRATIVO 
 
 
Scillato  lì   _________               Il Segretario Comunale    _____________________ 
 
 
==================================================================== 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 
Il  sottoscritto  Segretario  certifica,  su  conforme  attestazioni dell’addetto, che  la  

presente  deliberazione e’  rimasta  affissa  all’Albo  Pretorio  per  15 gg. consecutivi  dal                                                                  

  al                   (N. _____________ Reg. Pub.). 

 
Scillato lì  ______________ 
 
        L’Addetto                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
F.to  BARTOLONE SEBASTIANA                             F.to   
==================================================================== 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
Si certifica  altresì  che  la  presente  deliberazione  è  divenuta  esecutiva   

  �    decorsi  10  giorni  dalla  data  di  inizio della  pubblicazione,  ai  sensi  dell’art. 12,    

        comma  1,  L.R.  44/91,   

 �     perché immediatamente esecutiva,  ai  sensi dell’art. 12,  comma  2,  L.R.  44/91; 

Scillato lì   _______________ 
           IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                           F.to  DOTT.SSA NAPOLI ARIAN NA 

 
 
 
 
 
 
 


